РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия
РЕШЕНИЕ
14 мая 2019 года
                         г. Абакан

     № 5
Об уточнении сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных
депутатами Верховного Совета Республики Хакасия

Заслушав информацию начальника отдела по организационному обеспечению деятельности Верховного Совета Республики Хакасия и взаимодействию с органами местного самоуправления Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия Д.П. Воронина о представлении депутатами Верховного Совета Республики Хакасия Идимечевым В.М., Кабановым Д.А. и Синьковым П.В. уточненных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, в соответствии со статьей 6 Закона Республики Хакасия от 09 апреля 2012 года № 23-ЗРХ «О комиссии Верховного Совета Республики Хакасия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия»,
комиссия по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Верховного Совета Республики Хакасия,

РЕШИЛА:
1. Информацию об уточнении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленную депутатами Верховного Совета Республики Хакасия Идимечевым В.М., Кабановым Д.А. и Синьковым П.В., принять к сведению.
2. Уточненные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные депутатом Верховного Совета Республики Хакасия П.В. Синьковым (приложение на 2 л.), принять к сведению и разместить на официальном сайте Верховного Совета Республики Хакасия в срок до 18 мая 2019 года.

3. Ответственность за размещение сведений, указанных в пункте 2 настоящего решения, возложить на Воронина Д.П. – начальника отдела по организационному обеспечению деятельности Верховного Совета Республики Хакасия и взаимодействию с органами местного самоуправления Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия, Тихонова А.А. – начальник отдела по защите информации и программно-техническому обеспечению Аппарата Верховного Совета Республики Хакасия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии Ю.А. Шпигальских.
Председатель комиссии

         Ю.А. Шпигальских
Приложение

к решению комиссии Верховного Совета

Республики Хакасия по контролю за достоверностью
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых депутатами
Верховного Совета Республики Хакасия

от «14» мая 2019 года № 5
С В Е Д Е Н И Я

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата Верховного Совета

Республики Хакасия, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей депутата Верховного Совета Республики Хакасия

за период с 01 января по 31 декабря 2018 года

	Ф.И.О.

депутата

Верховного

Совета

Республики

Хакасия

(родственная принадлежность)
	Сведения об объектах недвижимого

имущества
	Сведения

о транспортных средствах, принадлежащих на праве собственности
	Декларированный

годовой

доход

<в рублях>

 (в том числе доход по основному месту работы)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки <*>

(вид приобретенного имущества)

	№ п/п

	Вид объектов

недвижимого

имущества, принадлежащих на праве собственности или находящихся в пользовании

	Площадь

<кв. м>
	Страна

расположения
	Вид

транспортного средства
	Марка транспортного средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Синьков

Петр

Васильевич
	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

(индивидуальная)
	1162,72
	Россия
	-
	-
	512003,59

(146740,20)

	Жилой дом

 (индивидуальная)

	55,2

	Россия

	Супруга

	-
	-
	-
	Автомобиль

легковой

(индивидуальная)

	- Toyota RAV 4;

- Mazda Demio

	366926,10

(224791,97)

k309 h3